Hospital São Roque
Sociedade Beneficente – Fundado em 07/08/1938

CNPJ: 75.444.471/0001-98
Rua Frei João Evangelista, 450 | CEP: 89609-000 - Luzerna /SC

Contato: (49) 3523 – 1133| hsr_adm@hotmail.com
_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 005/HSR/2022

Nomear nova composição de membros para o
NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE do
Hospital São Roque Sociedade Beneficente –
HSR

  A Presidente do Hospital São Roque Sociedade Beneficente – HSR, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear os seguintes membros para composição do Núcleo de Segurança do
Paciente:

1. Coordenador do Núcleo

Elaine da Silva Modesto

2. Representante dos médicos

Dr.Lucio Saavedra Teran

3. Representante da enfermagem

Caroline Diane Brandalise

4. Representante da Administração

Anderson Bezerra da Silva

5. Representante do Serviço de Farmácia

Deise Lange

6. Representante da Equipe Multiprofissional

Andrei Guilherme Klagenberg Torrico

7. Auxiliar Administrativo

Mayra Monize de Jesus

Art. 2º. As funções dos membros do Núcleo de Segurança do Paciente do HSR, não
serão remuneradas, sendo seu exercício considerado de relevante serviço para o
Hospital.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura e publicação.

Luzerna – SC, 15 de julho de 2022.

Ana Cleusa Dalla Lana
Presidente

Hospital São Roque Sociedade Beneficente